

Sozialdemokratische Fraktion im Rat der Stadt

Stadt Meerbusch Herrn Bürgermeister Dieter Spindler Postfach 1664

40641 Meerbusch

Stadt Meerbusch
Poststelle
Eing.: 21. Jan. 2008

O4108

M. A.

Bommershöfer Weg 5 40670 Meerbusch Telefon 0 21 59/91 12 69

Telefax 0 21 59/91 13 69

16. Januar 2008

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

die Diskussion um das Thema Mindestlohn gibt uns Anlass, namens und im Auftrag der SPD Ratsfraktion Sie zu bitten, folgende Anfrage in der nächsten Ratssitzung, aber auch schriftlich an uns, zu beantworten:

Die SPD Fraktion bittet zu prüfen, ob es bei zukünftigen Ausschreibungen möglich ist, darauf hinzuweisen, dass die Stadt Meerbusch nur an Firmen vergibt, die sich in ihren Lohnleistungen an bestehende Tarife hält und humane Arbeitsbedingungen garantiert.

Die Begründung liegt auf der Hand.

Die für die Stadt Meerbusch tätige Firma pin-mail hat bis zum 31.12.2007 lt. Presse- und Fernsehberichten Stundenlöhne gezahlt, die sittenwidrig sind.

Die SPD Fraktion Meerbusch ist der Auffassung, dass die Stadt Meerbusch auch für diese Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter soziale Verantwortung trägt.

Mit freundlichen Grüßen SPD Ratsfraktion Meerbusch

(Ilse Niederdellmann) Fraktionsvorsitzende

SPD Fraktion Meerbusch

Vorsitzende:

lise Niederdellmann, Unter'm Kurhut 6, 40667 Meerbusch, Tel. 02132/73777

Stellvertreter: Jürgen Eimer, Comeniusstr. 1, 40670 Meerbusch, Tel. 02159/50596

e-mail: SPD-Meerbusch@gmx.de